



NACKA
KOMMUN

Redovisning av verksamhetsbidrag för 2020 från

socialnämnden

äldrenämnden

Markera med kryss vilken nämnd redovisningen gäller och fyll i vilket år. Redovisningen ska bifogas ny ansökan.

Redovisning för hur bidragen har använts inklusive eventuella avvikelser från vad som angavs i ansökan och om syftet med verksamheten uppnåtts. Fyll gärna i blanketten i word eller motsvarande, skriv ut, skriv på, scanna in och skicka med e-post till KOS@nacka.se senast 1 november.

Föreningens namn	Organisationsnummer
Bris – Barnens rätt i samhället	802013-3420
Namn på kontaktpersonen för redovisningen och e-postadress	
Linn Nordli, linn.nordli@bris.se	
Beskriv hur verksamheten har genomförts?	
<p>Pandemin har försämrat barns livssituation globalt och även i Sverige har barns utsatthet ökat och det har varit ett år olikt alla andra, då vardagen förändrades för många barn. När pandemin slog till i mars 2020 såg vi snabbt att samtalen till Bris stödverksamhet ökade. Under året har det fortsatt varit ett stort tryck och vi har sett en ökning i samtalen med totalt 16 procent jämfört med 2019. Barns samtal till Bris om familjekonflikter, våld och ångest har under året ökat lavinartat. För barn som redan innan pandemin befann sig i en utsatt situation; som led av psykiska besvär, som har föräldrar med psykisk ohälsa eller missbruksproblem, och barn som lever med våld i hemmet, har pandemins följder blivit särskilt utmanande. För att möta det ökade stödbehovet har Bris under året stegvis utökat öppettiderna och förstärkt bemanningen i vår stödverksamhet. Bris roll som samhällsbärande funktion och nationell stödlinje för barn och unga har under året varit viktigare och behövs mer än någonsin.</p> <p>Genomfört 2020: Öppet alla årets dagar. Totalt 31 497 kurativa kontakter under året (ca 86 kurativa kontakter/dag). En ökning med 16 procent jämfört med 2019.</p> <p>Psykisk ohälsa har varit en kärnfråga för Bris under flera år, och är det är den vanligaste orsaken till att barn kontaktar Bris. Åtskilliga rapporter, debatter och artiklar har belyst vikten av barns rätt till stöd för att må bra. Bris har under året stärkt verksamheten regionalt och flyttat fram positionerna. Utifrån barns röster har vi förmedlat barns åsikter till politiker och beslutsfattare, för att de ska kunna fatta beslut för ett bättre samhälle för barn. Frågan om varje barns rätt att må bra har hamnat högre på den politiska dagordningen och Bris har varit en aktiv aktör i att driva på för reformer och ökade resurser.</p> <p>Vi har under året drivit ett starkt påverkansarbete i möten med politiker och beslutsfattare gällande implementeringen av barnets rättigheter enligt barnkonventionen och där vi bidragit</p>	



NACKA
KOMMUN

till att barnrättsarbetet blivit en alltmer prioriterad fråga. Efter ett år med barnkonventionslagen ser vi att det på en strukturell nivå finns en tydligare ambition av att utgå ifrån barnets rättigheter än tidigare. Under 2020 ökade Bris synlighet i media med 37 procent. Det gav en stor arena att bidra till en höjd kunskap om barnets rättigheter.

Vi har under året varit remissinstans för lagförslag som påverkar barn och unga, och ingår i olika nätverk tillsammans med andra barnrättsorganisationer. Bris har under året varit delaktig i den statliga utredningen "En sammanhållen god och nära vård för barn och unga" (SOU 2019:05). Bris har här möjliggjort för barn själva att komma till tals och berätta om sina egna erfarenheter, idéer och förslag på förbättringar till utredningen bland annat via enkät på bris.se. Genom arbetet med att stärka barnets rättigheter har vi samtidigt bidragit till flera av målen i Agenda 2030.

Under 2020 har vi genomfört ett antal insatser som syftar till att stärka det indirekta stödet till barn. Vi har genomfört ett antal utbildningar för gruppleddare inom det samhällsorienterade utbildningsprogrammet "Föräldraskap i Sverige" som riktar sig till nyanlända och utrikesfödda föräldrar till barn 0-18 år. Inom ramen för vår stödhelgsverksamhet har vi genomfört föräldraträffar och individuella samtal med föräldrar. Riktat till familjehemsföräldrar har vi erbjudit föreläsningar och direkt stöd. Vi har också utbildat i metoden Mina föräldrar är skilda. Under året har vi utökat stödet till vuxna med frågor om barn genom satsningen "Bris för Vuxna" som ger föräldrar möjlighet att få professionella råd och nya kunskaper via ett helt nytt vuxenmaterial på bris.se och i sociala medier.

Genom Bris.se på arabiska når vi fler vuxna och barn med kunskap om Bris. Via bris.se/arabiska har arabisktalande vuxna och barn fått ta del av kunskap om Bris stöderbjudanden och barnets rättigheter. Bland annat har vuxna fått ta del av råd om hur en kan prata med barn om corona. Under 2020 hade bris.se/arabiska cirka 15 000 unika sidvisningar, vilket var en ökning med över 30 procent jämfört med 2019.

I samband med BK-dagen i november 2020 anordnade Bris ett digitalt samtal mellan elever på Myrsjöskolan i Orminge och Vice ordförande i socialnämnden/ledamot i kommunfullmäktige för (S) Nacka, samt Ordförande i utbildningsnämnden/ledamot i kommunfullmäktige för (L) Nacka. Barnen lyfte bland annat detta:

- Ibland händer det saker i Orminge som skapar otrygghet, till exempel rån, rånförsök eller våldtäktsförsök. När sådana saker händer, pratas det om det i korridoren men de vuxna brukar inte prata om det med oss elever. Hur kan ni som politiker göra för att skapa trygghet? Hur kan ni göra så att vuxna i skolan pratar om det som hänt?
- Folkets hus brann ju ner nyss. För många elever i högstadiet, speciellt för elever i 7:an, är Folkan en viktig plats att lära känna de andra i samma ålder. Hur har ni tänkt när den temporära lokalen inte får vara kvar? När den nya lokalen ska byggas, hur bygger ni den så att den blir bra för barn och unga? Hur kan lyssna på barns och ungas förslag när ni bestämmer hur den nya lokalen ska vara?
- En fråga som eleverna pratar om ofta och har gjort länge är maten i skolan. Vi förstår att maten ska vara näringsrik, men när den inte är god äter vi den inte och då får vi ingen energi. Vi tar upp det med de vuxna, men ingenting ändras. Hur tänker ni

politiker kring maten på Myrsjöskolan? Vilken är anledningen till att det är viktigare att den har mycket näring, än att den är god?

Kvantitativa måluppfyllelser:

- Stödgrupper för barn placerade i familjehem, barn till föräldrar med psykisk ohälsa och missbruk. Genomfört 4 st stödhelger för barn placerade i familjehem. Flera inplanerade helger blev inställda på grund av att barn eller familjehemsföräldrar blivit sjuka. I varje grupp finns plats för 6-8 barn.
- Stödhelger för familjer efter självmord. Genomfört 2 st digitala stödhelger för föräldrar, som innebär ett indirekt stöd till deras barn. Gett stöd till totalt 11 familjer med barn i åldrarna 0-18 år.
- Bris Nätverk, mötesplatsen för barnets rättigheter. Genomfört 2020: 3 st nätverksträffar under 2020, en fysisk och två digitala. Cirka 350 deltagare totalt varav flera från Nacka.
- Volontäruppdrag på skolor, mässor, temadagar och idrottsevenemang. Genomfört 3 fysiska uppdrag med totalt ca 1000 deltagare. Bland annat spridning av information till barn och unga om Bris stödverksamhet och hur en kan hantera oro för det som händer i omvärlden till bland annat skolor i Nacka kommun. Spridning av information till vuxna om Bris stödlinjer för vuxna och hur en kan prata med barn om corona. Totalt cirka 1000 utskick samt spridning i sociala medier. Spridning av information om barnkonventionen till barn och vuxna och medlemmar i Bris nätverk. Totalt cirka 2000 utskick samt spridning i sociala medier.
- Utbildningar om barns rättigheter för barn och unga, nära-barn-professionella, skolanställda, socialtjänst samt politiker genom utbildning. 7 utbildningstillfällen med ackumulerat 500 deltagare vid olika tillfälle
- Utbildningar för vuxna och professionella på olika teman, till exempel att vara en nätförälder, barn och unga i kris, sorg, samtal med barn. 7 utbildningar, 15 deltagare per utbildning.
- Bris som helhet har under året genomfört totalt över 130 st (främst digitala) utbildningar och föreläsningar, vara cirka hälften hölls från Stockholm och var tillgängliga för Nackabor.
- Vi har också genomfört 11 st digitala föreläsningar ”Lunch med Bris” - om viktiga ämnen som riktar sig till personer som kommer i kontakt med barn i sin profession. Majoriteten av föreläsningarna hölls från Stockholm med cirka 100-500 deltagare/föreläsning och var tillgängliga för personer från Nacka kommun.

Har verksamheten avvikit från vad ni ansökte om?

Vissa typer av omvärldshändelser kan påverka en hel generation. Den samhällskris som inleddes i början av föregående år och som vi fortfarande befinner oss mitt i är en sådan. 2020 har varit ett extraordinärt år där samhället har behövt ställa in och ställa om. Bris var snabba med att ställa om verksamheten till digitala alternativ, vilket har inneburit att väldigt



NACKA
KOMMUN

mycket av vår verksamhet har kunnat genomföras som planerat. Pandemin har försämrat barns livssituation globalt och även i Sverige har barns utsatthet ökat. Den förändrade vardagen har inneburit påfrestningar under lång tid, och fortfarande har krisen inget tydligt slutdatum. Det har varit ett år olikt alla andra, då vardagen förändrades för många barn. När pandemin slog till i mars 2020 såg vi snabbt att samtalen till Bris stödverksamhet ökade. Under året har det fortsatt varit ett stort tryck och vi har sett en ökning i samtalen med totalt 16 procent jämfört med 2019. Barns samtal till Bris om familjekonflikter, våld och ångest har under året ökat lavinartat. För barn som redan innan pandemin befann sig i en utsatt situation; som led av psykiska besvär, som har föräldrar med psykisk ohälsa eller missbruksproblem, och barn som lever med våld i hemmet, har pandemins följder blivit särskilt utmanande. För att möta det ökade stödbehovet har Bris under året stegvis utökat öppettiderna och förstärkt bemanningen i vår stödverksamhet. Bris roll som samhällsbärande funktion och nationell stödlinje för barn och unga har under året varit viktigare och behövts mer än någonsin.

Redovisa hur ni har använt bidraget. Redovisa kostnaderna för varje aktivitet. Exempel: Aktiviteten seminarier. xx kr – föreläsningarsvode, xx kr hyra av lokal.

I Bris Årsberättelse 2020 (bifogas) finns en fullständig ekonomisk redovisning för hur vi använder bidrag för våra respektive verksamheter. Bris är idag en juridisk person och redovisningen sker därmed för hela organisationen.

Annat som är av intresse för social- eller äldreutskottet.

-

Datum

2021-10-27

Underskrift

Namnförtydligande

Linn Nordli